
                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI AIRASCA 
via Stazione, 37 - 10060 Airasca (TO) - tel.: 011-9908554/5 

PEO: TOIC83500A@istruzione.it PEC: TOIC83500A@pec.istruzione.it 

C.F.: 94544250015 - C.M.: TOIC83500A 

 

1 

Al Fascicolo del Progetto PNRR D.M. 65/2023  
Al Sito WEB Sezione FUTURA  

 All’ Albo dell’Istituto    

Ad Amministrazione Trasparente 

Prot. 5287 del 17/05/2024                                                                                                                                      agli Atti   
 

OGGETTO: “Incarico di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi”  
  Linea di intervento A e Linea di intervento  B a valere su PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Linea di 
investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
TITOLO PROGETTO: “ALICE NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE” 

Identificativo progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-37844 

CUP: J14D23005650006 

 

 

Nomina e assunzione incarico Direzione e Coordinamento 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994;   

VISTO il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni  generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa  e la 
resilienza;   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che  integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della  spesa sociale;  

  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che  integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del  quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza;  
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal  Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di  istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove 





                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI AIRASCA 
via Stazione, 37 - 10060 Airasca (TO) - tel.: 011-9908554/5 

PEO: TOIC83500A@istruzione.it PEC: TOIC83500A@pec.istruzione.it 

C.F.: 94544250015 - C.M.: TOIC83500A 

 

2 

competenze e nuovi linguaggi  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo  strumento 
di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con cui vengono destinati, a  valere sulla 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  
 
VISTO la nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q in merito agli incarichi delle figure uniche 
all'interno della scuola : in particolare FAQ no 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 
costi Indiretti e in particolare definisce che gli incarichi aggiuntivi retribuiti per DS e per DSGA sono incarichi 
conferibili direttamente senza necessità di passare attraverso un avviso di selezione;  FAQ n° 11 che definisce 
la modalità di incarico diretto senza necessità di selezione per il DS, in virtù della specificità del proprio ruolo, 
purché conferiti e autorizzati nel rispetto dell'art. 53 del Dlgs. 165/2001; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 
 
VISTE la Nota n. 132935 del 15 novembre 2023, contenente indicazioni sulla progettazione e sulla gestione 
degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) della Missione 4 Componente 1 
del PNRR Componente 1; 
 
VISTA la circolare n.2 - Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009 B.2,c 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “ALICE NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE” è 
stato firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR   Prot. n.34198 del 29/02/2024; 

VISTA la delibera n 2 del Consiglio di Istituto del 11/1/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO la delibera n.62 del Consiglio di Istituto del 12 dicembre 2023; 

VISTO  il DECRETO di assunzione a bilancio prot n 2154  del 1 marzo 2024; 
 
VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
 
VISTA la Delibera n.9/2024 del Consiglio di Istituto che autorizza l’incarico di Direzione e coordinamento a 
titolo oneroso per il Dirigente Scolastico; 

VISTO l’Allegato al  Decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per la Linea di intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti, per l’importo di € 45524,09, e per la Linea di intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti, per l’importo di  €  12527,28 per un totale 
complessivo di € 58051,37; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione inviato in data 8 febbraio 2024, prot 1318; 



                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI AIRASCA 
via Stazione, 37 - 10060 Airasca (TO) - tel.: 011-9908554/5 

PEO: TOIC83500A@istruzione.it PEC: TOIC83500A@pec.istruzione.it 

C.F.: 94544250015 - C.M.: TOIC83500A 

 

3 

PRESO ATTO che è stato generato il C.U.P J14D23005650006; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina per l’Incarico di Direzione e Coordinamento del  Progetto 
in Oggetto; 

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico, il Dirigente  Scolastico 
Linda Zambon, nata a Torino il 09/01/1965 residente a Torre Pellice, in via Coppieri ½, CF 
ZMBLND65A49L219X, dirigente pro-tempore, dell’I.C.  di Airasca, 

                                                                                                 ASSUME 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta a partire dalla data odierna e sino al 31/12/2025,  l’incarico di 
Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi a valere su “ Linea di intervento A e Linea di 
intervento  B a valere su PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” 

TITOLO PROGETTO: “ALICE NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE” 

 Identificativo progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-37844 

CUP: J14D23005650006                totale autorizzato: € 58051,37. 

 

                                   DECRETA 

  Art. 1 incarico  

Di assumere l'incarico di "coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” ; 

 

 Art. 2 durata e compenso  

L'incarico decorre dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto (31/12/2025), 
per un totale di n. 200 ore ad € 33,18 lordo stato per un importo complessivo di € 6 636, suddivise in  120 Linea 
A e 80 Linea B, salvo eventuale proroga, ivi incluse tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di 
progetto.  

 

Art. 3 incarico  
- Individuare, nominare e incaricare, nei limiti previsti dalle norme generali e dal piano  finanziario 
dell’Ente Emanatore, le risorse umane da coinvolgere nel Progetto;  
- Convocare e partecipare alle riunioni, che verranno documentate tramite appositi verbali o  relazioni;  
- Coordinare le attività degli operatori impegnati nel progetto che saranno documentate sul time  – 
sheet di ciascun operatore;  

- Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni  

- Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali  
 
 



                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI AIRASCA 
via Stazione, 37 - 10060 Airasca (TO) - tel.: 011-9908554/5 

PEO: TOIC83500A@istruzione.it PEC: TOIC83500A@pec.istruzione.it 

C.F.: 94544250015 - C.M.: TOIC83500A 

 

4 

Per l’attività di cui sopra, secondo quanto previsto dalle Linee guida dell’Autorità di Gestione e dalla  
Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009 punto B2, c – Figure di Coordinamento, al  dirigente 
Scolastico sarà corrisposta la seguente liquidazione di compensi:  
 

ATTIVITA’ DIREZIONE E 
COORDINAMENTO 

N. ORE  COMPENSO ORARIO  LORDO 
STATO 

IMPORTO LORDO  
STATO 

Linea A 120 € 33,18  € 3981,6 

Linea B 80 € 33,18  € 2654,4 

Totale ore 200 € 33,18  € 6636,00 

 
- L’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai  sensi del 
vigente CCNL;  
- Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  
- Non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto che di fatto.  

In caso di mancata prestazione a causa di fenomeni non imputabili all’amministrazione verranno  
corrisposte le somme relative alle attività effettivamente svolte e deducibili dal time-sheet. 

Airasca, 17  maggio 2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Linda Zambon 

                          

                 
  
   


		2024-05-20T15:51:12+0200
	LINDA ZAMBON




